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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) n unen 227

of 3akoHoT 3a BMcokoTo obpazoanue (,Cnyxben

BecHHK Ha PemyOnnka Makenouuja® 6p. 82/18 u

,Cnyxben Becuuk Ha  Pemybnuka  Cesepna

Makeyionnja® 6p.178/21), anpekTopoT Ha AreHuujara
3a KBAJMTET BO BHCOKOTO 0DOpasoBaHie, OHECE

PEIIEHHE
33 MOYETOK co pafoTa CTYAHCKATA IPOrpaMa o
BTOP UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH -
nocraumiomckn cryaun (60 EKTC), no ,,JJururajiso
IPOLECHPAHE HA CHIHAIH B MYJITHME/THCKH
TexnoJoruu®, na MaKyaTeT 3a eJIeKTPOTEXHHKA H
HH(DOPMAIHCKH TEXHOJOTHH IPH Y HHBEP3HTET
,»CB Kupuna n Meroanj“ so Cronje

|. Co oBa peweHue ce YTBpAyBa Jeka ce
HCMOJIHETH YCJOBHTE 3a MO4YeToK co pabora Ha
CTYAMCKATa MporpaMa of BTOP LHKIYC Ha aKaIeMCKH
cTyauu - noctanruioMckn crypun (60 EKTC), no
oJHTHTANHO  TpoUecHpame  Ha  CHIHAJH 5|
MYITHMEAMCKH — TexHojiorun™, Ha  @akynarer 3a
€JICKTPOTEXHHKA M HH(QOPMAIMCKH TEXHOJIOTHUH [pPH
Vuusepsuter ,,Ce.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje.

2. Osa perieHue BIEryBa BO CHJIA CO IGHOT Ha
JIOHECYBAHLE.

O6GpasznoxeHHE

ITo nobuBame Ha PeleHne 3a akpequrTauuja
6p.08-1226/7 on 15.05.2023 ropmHa oA cTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpeauTaljija Ha BHCOKOTO 00pasoBaHHe,
DakynTeT 3a eJNEKTPOTEXHHKA M HH(OPMALHCKH
rexuonoruu npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun u Meroauj*
Bo Cronje ce obparn co Oapame 6p. 08-512/65 on
23.06.2023 rozuna, A0 AreHidjara 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpazosanue, moa naw Op. 08-973/lox
23.06.2023 roguua, 3a yTBP/LYBAbE HA YCIOBHTE 34
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés sé¢ Maqedonisé s¢ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Procesuimi dixhital i
sinjaleve dhe teknologjité multimediale", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Procesuimi
dixhital i sinjaleve dhe teknologjité multimediale", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit p&r akreditim nr.
08-1226/7 t& dat&s 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&¢  Arsimit t& Lartg, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/65 & datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-973/1t& datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t€ programit studimor
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oyeTok co paboTa Ha CTyAMCKaTa rporpamMa oz BTop
LUHKIYC Ha akajieMCKW CTYIAMH - TOCTJHIIIIOMCKH
crymun (60 EKTC), no ,JlururaiHo npouecupare Ha
CHTHANM H MYJATHMEAHCKH TexHosorun®, na Makynrer
34 eJIeKTPOTEeXHHKA M HH()OPMALMCKH TEXHONOTHH MPH
Yuupepsuret ,,CB.Kupun u Metonuj* o Cronje.

Hupexkrtopor Ha AreHumjata 3a KBANUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co PeuweHue 6p.08-973/2 on
30.06.2023  roguna, Qopmupa  Komucuja  3a
YTBpIIYBame Ha MCTIOJHETOCTA Ha YCIIOBUTE 3a MOYCTOK
co paboTa Ha cTy/lcKaTa mporpamMa HaBe/ieHa BO ToUKa
| Ha oBa perIeHHe.

Komucujata, Ha jaed 03.07.2023 ropuua,
u3Bplnd yBuja M u3rotBn Mseewraj 6p. 08-973/3 on
07.07.2023 roauMHa, Kafe € HaBEACHO Jeka 3a
CTYAHCKATA MPOrpaMa OJ{ BTOP IHMKIYC HAa aKaieMCKH
crynuu - nocraumiomcku cryaun (60 EKTC), no
oJMCHTANHO — [poLEecHpalmeé  Ha  CHTHAlIH M
MyNTHMeNucKH — TexHomoruu™, Ha @akynter 3a
eNeKTPOTeXHHKA W HH(OPMALMCKH TEXHOJOTHH IIpH
Vuusepsuret ,,CB.Kupun u Meroauj* Bo Ckomje, ce
HCIIOJIHETH YCJIOBHTE COTJIACHO OApendHTe YTBpIAEHH
co 3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHue u Ypeabara 3a
HOPMAaTHBH W  CTaHJZapIM 3a  OCHOBalke  Ha
BHCOKOOOPA30BHH  YCTAHOBM M 3a BpIIEHE HA
BHCOKOOOpa3oBHa aejuoct (,,CnyxbeH BecHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO npeaBiji M3HECEHOTO, CE& OJJIYUH
KaKo BO JIUCTIO3HTHBOT HA OBA PeLLEHHE.

IIPABHA TIOYKA: TlpotuB oBa pelleHue,
MOJKE 14 Ce 3aBe/le YIPABEH CIOop, CO MOHECYRA:E HA
TykGa no YnpaBuuor cya Ha PenyOmnka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oz 30 aeHa oj| AeHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa PELIEHHE.

JlocraseHo 1o:
= BucokoobpasosHara ycranosa
- ApxuBsa

uapabotnn/pérgatiti: Munena Bpemoncka [L f?r) L
!

onobpun:miratoi; Sevgil Murfzi)
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t¢ ciklit t¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Procesuimi dixhital i
sinjaleve dhe teknologjité multimediale", né Fakultetin
¢ Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-973/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor té shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-973/3 t& datés 07.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Procesuimi dixhital i sinjaleve dhe
teknologjité ~ multimediale", n&  Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t&€ Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s&€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesé&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni I arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




